

OR-RM.0012.2.10.2012

**Protokół Nr 4/12
z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 kwietnia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Radny P. Artur Koper przybył na posiedzenie komisji w trakcie 3. punktu posiedzenia komisji. Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono zmian i poinformował, że Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk chciałby przedstawić w punkcie 2 na początku projekty uchwał, na co wyrazili zgodę wszyscy członkowie komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Podsumowanie akcji „Zima”:
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012,

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Wiemy już, że nie otrzymamy dofinansowania z zewnątrz na remont naszych zabytków: Synagogi oraz Ratusza, to może tą kwotę 70 tys. zł, którą mamy zabezpieczoną w budżecie jako środki własne przeznaczymy na opracowanie dokumentacji związanej z odwodnieniem starego miasta?

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Przyjmujemy tą Pana sugestię do rozważenia, ale proszę dać nam czas do końca maja żebyśmy mogli spiąć wszystkie sprawy związane z inwestycjami, które obecnie prowadzimy w gminie.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: „za” 11 głosów, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

- 2) udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2012 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na funkcjonowanie promu kursującego w ciągu drogi powiatowej Cekcyn – Lubiewo – Cierplewo - Sokole Kuźnica w 2012 r. w okresie sezonu turystycznego.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 12 głosów „za”.

- 3) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2012-2020.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: „za” 11 głosów, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

- 4) zaciągnięcia i zabezpieczenia długoterminowej pożyczki.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Chcemy zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z modułem chemiczno-ekologicznym do Ochotniczej Straży Pożarnej w Koronowie.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 12 głosów „za”.

Radny P. Tomasz Poraziński – Co dzieje się z inwestycją w zakresie budowy sieci wodno-kanalizacyjnej na Pieczyskach?

Z-ca kierownika Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju P. Zbigniew Szalski – Jestem w trakcie uzupełniania wniosku o pozwolenie na budowę, ponieważ pojawili się dodatkowi użytkownicy, zakres robót nie jest jeszcze do końca ustalony jest w opracowywaniu, Środki finansowe, które są zaplanowane w budżecie tegorocznym nie przypadną i zostaną wykorzystane na realizację w tym roku tej inwestycji.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Mamy deklarację mieszkańców, którzy chcą partycypować w kosztach, ale mamy problem jak to rozwiązać, aby było zgodne z prawem. Planujemy wykonać sieć wodociągową i sieć kanalizacyjną w jednym wykopie. To duża inwestycja, tu nie ma szans, aby uzyskać dofinansowanie z PROW-u, bo to teren miejski. Jak uzyskamy z zewnątrz środki na dofinansowanie inwestycji w zakresie wod.-kan. na terenie gminy, to przesuniemy środki własne z inwestycji wiejskich na tą inwestycję na Pieczyskach. Inwestycje na Pieczyskach wykonywać będziemy etapami ze względu na to, że jest to ogromna inwestycja, ponieważ obejmuje duży teren.

Radny P. Stanisław Sikorski – Proszę o wyrównanie drogi w Samociążku od szkoły w kierunku bruku.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Mamy to na uwadze, będę rozmawiał z wykonawcą, na pewno zostanie to wykonane, ale inwestycja przecież trwa, nie jest jeszcze zakończona. Jej zakończenie przewidziane jest na połowę czerwca.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej P. Ryszard Chrzanowski – Opracowano na sezon zimowy 2011-2012 szczegółowy plan zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Koronowo.

Plan ten przedstawiłem Państwu radnym na sesji Rady Miejskiej w Koronowie w listopadzie 2011 r.

Plan był realizowany przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

○ Dyrektor Chrzanowski przedstawił zakres robót oraz ich wartość, które wynosiły:

- 1) płużenie i sypanie ulic – 18.055,50 zł,
- 2) odśnieżanie chodników wg harmonogramu – 22.118,57 zł,
- 3) odśnieżanie targowiska z wywozem śniegu – 1.792,00 zł,
- 4) odśnieżanie dróg gminnych – 26.647,90 zł,
- 5) dowóz solanki – 7.718,50 zł,

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Po zimie tam, gdzie stan dróg był najgorszy, miejsca te zostały naprawione.

Musimy znaleźć środki i już je szukam w budżecie gminy na remont nawierzchni ulic: Sobieskiego, Farnej, Zdrojowej, Przemysłowej (część), Al. Jana Pawła II i Paderewskiego. Ulice te potrzebują remontu jeszcze przed zimą.

Dyrektor P. Ryszard Chrzanowski – Remontu też wymagają niektóre nasze mosty i wiadukty na terenie gminy.

○ **Ad. 3.**

Komisja bez omawiania 12 głosami „za” jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Koronowo.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie P. Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Dyrektor P. Dariusz Karwat – Jest to jednolity tekst projektu uchwały. Ostatni jednolity tekst Rada uchwaliła w 15 czerwca 2007 r. Po tym były trzy nowelizacje tej uchwały.

W tym projekcie uchwały wprowadzono zadania nałożone na Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Projekt tej uchwały pozytywnie został zaopiniowany przez Komisję Statutową Rady Miejskiej w Koronowie, która dokonała analizy projektu na dwóch posiedzeniach.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna: jednogłośnie 12 głosów „za”.

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Koronowo.

Kierownik P. Barbara Piłat – Projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia przez Państwa radnych na sesji zgody na sprzedaż w drodze przetargu wolnego lokalu mieszkalnego nr 6 o pow. 33.39 m², znajdującego się w budynku mieszkalnym położonym w Koronowie, przy ulicy Bydgoskiej 21.

Jest to lokal nie zamieszkały. Sprzedaż tego lokalu pozytywnie zaopiniowała Komisja Mieszkaniowa.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Kierownik P. Barbara Piłat – Ponadto przygotowaliśmy dodatkowy projekt uchwały, który chcemy wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji jako dodatkowy punkt. W tej sprawie zgłosiliśmy wniosek do przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie. Jest to projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo.

W uchwale Rady Miejskiej w Koronowie Nr XIX/166/12 z dnia 29 lutego 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo § 2 tiret pierwszy otrzymuje w miejsce dotychczasowego, brzmienie „prawie do utrzymywania na działce 77/36 kablowych linii elektroenergetycznych”

Spółka ENEA zwróciła się w dniu 16 marca br. z ponownym wnioskiem o ustanowienie służebności przesyłu na działce 77/36 położonej w Koronowie. Służebność przesyłu polegać będzie na prawie do utrzymywania na działce kablowych linii elektroenergetycznych, prawie do swobodnego dostępu, dojścia i dojazdu do wyżej wymienionych urządzeń w celu prowadzenia ich prawidłowej eksploatacji, remontu i modernizacji bądź wymiany na nowe.

Służebność zostanie ustanowiona odpłatnie a koszty sporządzenia aktu notarialnego oraz wpisu do księgi wieczystej pokryje Spółka.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Pracownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie P. Tomasz Krawczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „przy ul. Nowodvorskiej” w Koronowie, gmina Koronowo.

Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie 12 głosów „za”.

Ad. 4.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Poproszę P. kierownik Piłat o przedstawienie nam informacji na temat szacowania szkód w uprawach rolnych.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat – Do dnia dzisiejszego wpłynęło od rolników 480 wniosków dotyczących oszacowania szkód, z czego komisja powołana do szacowania szkód przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego odwiedziła ¼ plantacji. Czasochłonne jest sporządzanie przez komisję protokołów, których nie można sporządzić na miejscu u rolnika tylko w komputerze tu w Urzędzie.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon – Jak to się przedstawia obrazowo i jakie są te straty w procentach w uprawach?

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska, członek komisji szacującej straty P. Władysław Partatus - W jęczmieniu są 100% straty, w pszenicy 95%, w pszenicy – 90%. Jednak my zapisujemy do protokołu, że te straty wynoszą 40%, bo to jest maksymalna strata jaką musimy w protokołach zapisać z tego względu, że uprawy są przeorane i ponownie obsiane. Część swoich upraw rolnicy pozostawiają, nie przeorują, żeby mieć część plantacji na siew, bo są zdania, że cena materiału siewnego będzie bardzo wysoka.

Zapadła decyzja o możliwości dofinansowania z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w wysokości 100 zł na 1 ha do materiału siewnego, jednak do tej pory nie ma druku wniosku o dofinansowanie na stronach agencji, a wnioski będzie można składać tylko do 01.06.2012 r.

Przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon zapoznał członków komisji z pismami posłów: Jerzego Wenderlicha i Iwony Kozłowskiej oraz Ministerstwa i Rozwoju Wsi, którzy odpowiedzieli na apel Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uznania Gminy Koronowo za teren dotknięty klęską żywiołową spowodowaną wymarzeniem zbóż ozimych i rzepaku.

Radny P. Krzysztof Holka – Przystanek we Wtelnie wymaga utwardzenia oraz jest potrzeba zapewnienia środków na działanie świetlicy wiejskiej we Wtelnie, świetlica jest już od roku, a nie ma środków na wynagrodzenie dla kierownika świetlicy.

Burmistrz Koronowo P. Stanisław Gliszczyński – Rozmawiałem już z dyrektorem Rydelskim w tej sprawie. Dyrektor otrzymał dyspozycję, aby poszukał w budżecie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie środki na ten cel i miał mnie o tym powiadomić.

Radny P. Krzysztof Holka – Rozmawiałem z dyrektorem Rydelskim. On mi powiedział, że środków nie ma.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Wypadają dwie inwestycje, które mamy zaplanowane w zadaniach inwestycyjnych: remont synagogi i ratusza. Czy planuje Pan te środki przeznaczyć na odwodnienie starego miasta i kiedy planowane jest spotkanie z dyrektorem Elektrowni

Wodnych Samociążek?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nie otrzymamy środków zewnętrznych na te inwestycje, ale dach na synagodze musimy naprawić, bo grozi katastrofą budowlaną. Odnośnie odwodnienia starego miasta będę rozważał możliwość aby wspólnie z Elektrownią Wodną Samociążek rozwiązać ten problem. W pierwszej połowie maja myślę, że dojdzie do spotkania w tej sprawie. Do dnia dzisiejszego nie przyjęliśmy zadania „Zasypania kanału ulgi”, bo nie jest ono dobrze wykonane. Po tym spotkaniu będę wiedział jakie są dalsze możliwości rozwiązania tego problemu związanego z odwodnieniem starego miasta.

Przewodniczący Komisji P. Tomasz Gordon – Na poprzedniej komisji byliśmy w Szkole Podstawowej w Buszkowie i Zespole Szkół w Mąkowarsku, aby zorientować się jak w tych szkołach funkcjonuje nowe ogrzewanie obiektów szkolnych. Dyrektorzy są zadowoleni, jest ciepło, czysto, nie kurzy się.
Komisja żadnych uwag z tych oględzin nie wniosła.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Panie burmistrzu, czy prowadzona jest termomodernizacja budynku szkoły w Witoldowie?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński - Nie wiem, nic nie jest mi wiadomo w tej sprawie, przecież nie mamy takiej inwestycji gminnej.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Tomasz Gordon zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła


Adela Rojek


Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon